Oratio. *Perfice in nobis Domine...*

10. ***Adorna thalamum tuum Syon et suscipe Regem Cristum aplectere Mariam que est celsetis porta. Ipsa enim portat...***

Cum inducerent puerum Iesum parentes eius accepit eum Symeon in ulnas suas et benedixit eum et dixit. Nunc dimittis Domine servum tuum in pace.

11. In locis autem sive parochialibus ecclesiis aliis quibusunquibus ubi propter defectus personarum: cantus fieri non potest sicut in ecclesia Ratisponensi fit. Consuetudo ecclesiarum et locorum illic observentur ita tamen quam orationes et deprecationes iuxta ritum ecclesie Ratispanensis observentur. Et nulla peregrina antifona superstitiosa admisceantur. Et hoc dictum sine regula in singulis benedictionibus attendenda et observanda est.

A.22.

Agenda Misnenis 1512

(Schönfelder: Ritualbücher.II.)

ff.4-7

Ordo in Purificatione beatæ Mariæ

1. Cantentur ad processionem responsoria

Postquam impleti sunt...

Adorna thalamum... (brevior)

Senex puerum portabat...

2. Et in loco stationis cantetur antiphona sequens: *Hodie beata Virgo Maria...*

Deinde collecta sine salutatione. *Exaudi...*

3. Benedictio candelarum

Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum ulnis sancti Symeonis, in templo sancto tuo suscipiendum praesentasti, tuam deprecamur supplices clementiam, ut hos cereos quos nos famuli tui in tui nominis magnificentia suscipientes gestare cupimus, luce accensos, bene+dicere et sancti+ficare atque lumine superne benedictionis accendere digneris, quatinus eas tibi Domino Deo nostro offerendo digni et sancto igne tue dulcissime caritatis accensi, in templo sancto gloriae tuae representari mereamur. Per eundem.

5. *Domine Deus omnipotens Creator celi et terre, Rex regum et Dominus dominantium, exaudi nos famulos tuos clamantes et orantes ad te. Precamur te Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, qui omnia ex nihilo creasti, et iussu tuo per opera apum hunc liquorem ad perfectionem cerei venire fecisti et qui hodierna die petitionem iusti Symeonis implesti, te humiliter deprecamur, ut has candelas ad usum hominum et ad sanitatem animarum et corporum, sive in terra, sive in aquis per invocationem sancti tui nominis, et per intercessionem sancte Marie virginis Genitricis tue cuius hodie festa devoti percolimus, per preces omnium sanctorum tuorum benedicere + et sanctificare + digneris ut hec plebs tua illas honorifice in manibus portantes, cantando*

teque laudando, tu exaudias vocem illius de celo sancto tuo, et de sede maiestatis tue, propiciusque sis omnibus clamantibus ad te, quos redemisti precioso sanguine tuo. Qui vivis.

6. Benedic Domine Iesu Christe hanc creaturam cerei supplicantibus nobis, et infunde ei per crucis tue sancte virtutem benedictionem celestem, ut qui eam ad repellendas tenebras humano generi tribuisti, talem signaculo sancte crucis tue fortitudinem et benedictionem accipiat, ut in quibuscunque locis accensa sive posita fuerit, discedat, et contremiscat ille malignus diabolus, et fugiat pavidus cum omnibus ministris suis de habitationibus illis, nec presumat amplius inquietare servientes Deo. Proinde supplices quesumus Domine ut emittas angelum tuum Raphaellem, ut qui evulsit et expulit a Sara et Thobia demonem mortiferum et infestantem, conterat illum, et perdat de cunctis habitationibus colentium Deum, de basilicis, de domibus, de angulis, de lectulis, de refectoriis de cunctis locis, in quibuscunque Deo famulantes habitant et requiescunt, dormiunt, vigilant, ambulant et consistunt, non valeat amplius inquietare vel pavores immittere super illos, quos chrismatis tui unctio fecit esse munitos.

7. Bene+ dico te etiam creatura cere in nomine sancte Trinitatis: ut sis ubique exterminatio diaboli: et omnium contubernaliu suorum adiuvante eadem sancta e individua Trinitate: que in unitatis essentia vivit et regnat Deus.

8. Per omnia secula seculorum

Dominus vobiscum...Sursum corda...Gratias agamus...

Vere dignum... quia per serenissimam stellam Genitricem Filii tui, cuius sacratissimum nomen per ineffabile et inenarrabile meritum stella maris interpretatur humanum genus illuminare dignatus es. Pro hoc maximo gaudio hodierna die ovantes et ideo in nostris manibus venerabiliter candelas ferentes, et incessabili voce clamantes, ut per dulcissimo amore et clementissima intercessione tue digne Genitricis, semperque virginis nos indignos sed tamen precioso sanguine tuo redemptos te eterno ac lumine vero facias clementer perfrui. Submissa voce. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum qui tecum...

9. Benedictione finita incipiatur antiphona. *Lumen ad revelationem...Nunc dimittis.*

Oratio. *Domine Iesu Christe qui hodierna die in nostre carnis substantia...*

10. Postea incipiantur antiphone sequentes quas chorus complet.

Ave gratia plena...

Adorna thalamum...(longior)

Cantores et provisores: *Responsum accepit Symeon...*

11. Deinde intonetur antiphona *Cum inducerent*. Chorus concludit. Et cantor chori incipiat psalmum: *Benedictus*. Quem versum chorus usque in finem prosequitur et desuper antiphonam sequentem cantant cum qua processio redit ad chorum. Finita antiphona dicatur ad pulpitem oratio sine salutatione.